
健康保険組合名称変更のお知らせ 

 

平素は当健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 
さて、当健康保険組合は「カネボウ化粧品」、「クラシエグループ」、「神戸百年記念

病院」の3事業主のもと一体運営をして参りましたが、2016年4月1日をもちまして、カネボ

ウ化粧品は当健保を脱退し花王健康保険組合の事業主へと編入いたしました。 

 

一方、クラシエグループと神戸百年記念病院は、存続する健保の事業主として、今後も

一体運営を継続し、健保の名称は「カネボウ健康保険組合」から「クラシエ健康保険組合」

に変更させていただくことになりました。 

 

健康保険組合を取り巻く諸情勢は厳しい状況ではございますが、組合事業の健全な運営

と発展のため、今後も最善の努力を尽くす所存でございますので、今後ともよろしくご指

導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

健保名称変更日 ２０１６年４月１日 

新名称 クラシエ健康保険組合 

（旧名称 カネボウ健康保険組合） 

 

※健保事務所の住所、電話番号等は変更ありません。 

 
以上 


